
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIALI RESIDENZIALI E 
TERRITORIALI

n° 534-2020 del 18/06/2020

OGGETTO: Accordo tra COeSO SdS Grosseto e USCITA DI SICUREZZA SOC. 
COOP. SOC. ONLUS per la realizzazione di attività ludico-ricreative rivolte a 
bambini e ragazzi in carico al servizio sociale di COeSO SdS Grosseto, residenti nel 
comune di Grosseto. Progetto “e-state in pista”. - Codice CIG n. Z092D5ED88.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.534-2020 del 18/06/2020

IL DIRETTORE
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

RITENUTO nell'esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d'ufficio;
RICHIAMATA integralmente le Determinazione del sottoscritto n. 458/2020 con la quale è stato 
approvato l' “AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI 
ALLA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ LUDICO RICREATIVE RIVOLTE A BAMBINI E 
RAGAZZI IN CARICO AL SERVIZIO SOCIALE DI COESO SDS GROSSETO, RESIDENTI NEL 
COMUNE DI GROSSETO. Approvazione della documentazione e avvio della procedura”;
VISTO il progetto presentato da  USCITA DI SICUREZZA SOC. COOP. SOC. ONLUS per la 
realizzazione di attività ludico-ricreative rivolte a bambini e ragazzi in carico al servizio sociale di 
COeSO SdS Grosseto, residenti nel  comune di Grosseto, allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale (prot. aziendale n. 9502/2020);
APPURATO che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 
aprile 2016, è possibile procedere ad affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento con atto corredato da adeguata motivazione a sostegno della scelta effettuata;
DATO ATTO che la proposta presentata da USCITA DI SICUREZZA SOC. COOP. SOC. 
ONLUS è stata valutata idonea, come da verbale approvato con Determina n. 525/2020 ad 
oggetto: “AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ LUDICO RICREATIVE RIVOLTE A BAMBINI E RAGAZZI IN 
CARICO AL SERVIZIO SOCIALE DI COESO SDS GROSSETO, RESIDENTI NEL COMUNE DI 
GROSSETO - Approvazione progetti”;
RICHIAMATO, l'articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la 
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti 
della filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a 
qualsiasi titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti 
correnti postali o bancari accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa dedicati, 
anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche;
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 
della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, l’Ufficio Amministrativo 
dell’U.F. Servizi Sociali Residenziali e Territoriali ha provveduto a richiedere all’Autorità di 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.534-2020 del 18/06/2020

Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: Codice CIG 
n. Z092D5ED88;
VISTA, altresì, la determinazione n. 10/2010 dell’Autorità per le vigilanza sui Contratti Pubblici 
di lavori, servizi e forniture ad oggetto “Ulteriori indicazioni sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari”;
VISTE, inoltre, le istruzioni relative alle predette contribuzioni pubblicate sul sito ufficiale della 
medesima Autorità e le vigenti modalità di versamento delle stesse;
RITENUTO OPPORTUNO stipulare apposito accordo per la regolamentazione del rapporto tra le 
parti;
VISTO l'allegato schema di accordo predisposto in accordo tra le parti e che costituisce parte 
integrale e sostanziale del presente atto;
RICHIAMATI inoltre i seguenti riferimenti normativi nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:

il vigente Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della 
pubblicità degli atti amministrativi e di gestione;

•

il vigente Regolamento di contabilità;•

 
DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:
DI ADOTTARE lo schema dell'accordo tra  COeSO Società della salute delle zone Amiata 
Grossetana, Colline Metallifere e Area Grossetana e USCITA DI SICUREZZA SOC. COOP. 
SOC. ONLUS per la realizzazione di attività ludico-ricreative rivolte a bambini e ragazzi in carico 
al servizio sociale di COeSO SdS Grosseto, residenti nel  comune di Grosseto - "Progetto e-state 
in pista";
DI DARE ATTO che er la realizzazione del servizio è previsto un costo pari a:

fascia di età 3 – 5 anni:
€ 160,00 settimanali, orario 8:00/13:00○

€ 260,00 settimanali, orario 08:00/16:00 comprensivo di pasti○

•

fascia di età 6 – 10:
€ 150,00 settimanali, orario 08:00/13:00○

€ 250,00 settimanali orario 08:00/16:00 comprensivo di pasti○

•

fascia di età 11 – 14, per un totale di n. 10 minori.
€ 140,00 settimanali, orario 08:00/13:00○

€ 240,00 settimanali orario 08:00/16:00 comprensivo di pasti○

•

minore con disabilità rapporto 1:1
€ 450,00 settimanali, orario 08:00/13:00○

€ 720,00 settimanali orario 08:00/16:00 comprensivo di pasti○

•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.534-2020 del 18/06/2020

- Codice CIG n. Z092D5ED88;
DI STABILIRE che:

iI servizio dovrà essere garantito dal 01/07/2020 al 11/09/2020, dal lunedì al venerdì 
dalle ore 08:00 alle ore 16:00;

•

la stipula del presente accordo non è in alcun modo vincolante per COeSO SdS 
Grosseto ai fini dell’iscrizione dei minori al centro estivo, che sarà valutata dal 
Servizio Sociale Professionale in base al numero di richieste e alla specificità dei casi. 
L’operatore economico, pertanto, sarà retribuito esclusivamente per la quantità 
effettiva di servizi prestati;

•

DI LIQUIDARE la spesa secondo quanto previsto dall’art. 307 DPR 207/2010, entro 30 giorni 
dalla data di ricevimento della fattura, e dopo la verifica della permanenza della regolarità 
contributiva e assicurativa della USCITA DI SICUREZZA SOC. COOP. SOC. ONLUS;
DI TRASMETTERE a USCITA DI SICUREZZA SOC. COOP. SOC. ONLUS copia dell'accordo 
che dovrà essere sottoscritto dal legale rappresentante in segno di integrale accettazione;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


